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Conselho Federal de Enfermagem

RESPOSTA QUESTIONAMENTO — 2 (02/02/2016)

1 — Ha um prazo final para a concluséo dos trabalhos de auditoria e a consequente emisséo
dos relatorios finais? Gentileza informar qual seria para fins de estimativa de programacao;

RESPOSTA: O contrato a ser firmado com a licitante vencedora preve o prazo de vigéncia
de 12 (meses). A licitante estard recebendo pelos servicos prestados, que deverdo ser
entregues conforme previsto na alinea “A” do subitem item 5.2, do Termo de referencia,
anexo | do edital.

2 — O item 6.1 do edital trata das exigéncias da equipe técnica da Contratada, e indica uma
suposta necessidade do gerente da equipe, além de ser formado em ciéncias contébeis, possuir
também “pés-graduacio em auditoria”.

Pergunto se esta clausula sera eliminatoria, ou seja, na hip6tese do gerente indicado néo
possuir esta pos-graduacdo (o que, via de regra, ndo € exigido em editais, até em funcdo da
subjetividade do termo “auditoria”), a empresa serd desclassificada ou a experiéncia do
gerente no ramo podera ser comprovada de outra forma?

RESPOSTA: A licitante devera apresenta a equipe de trabalho, conforme descrito no item 6
do termo de referencia, anexo | do edital.

Reni Fernandes
Pregoeiro
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